
1 

 

   

                       ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΟΡ/ΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ & ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                     Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου   2013    

Δ/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ                                                            Αρ. Πρωτ.: ΔΕΛ Α 1198404 ΕΞ 2013 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

                                                                                                  ΠΡΟΣ:  Ως Π.Δ. 

Ταχ. Δ/νση: Κ. Σερβίας 10                                                           

Ταχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ                  

Τηλέφωνο: 210 3375203                    
 

 

 

ΘΕΜΑ: Αποτελέσματα φορολογικού ελέγχου.  
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του  άρθρου 28  του ν.4174/2013 (Φ.Ε.Κ.170 Α΄).  

2. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

           Σε κάθε περίπτωση που διαπιστώνεται από το φορολογικό έλεγχο ότι προκύπτει  

διαφοροποίηση της φορολογικής οφειλής του φορολογούμενου  σε σχέση με τις δηλώσεις που 

έχει υποβάλλει, η φορολογική Διοίκηση  πριν τη σύνταξη της οικείας έκθεσης ελέγχου και της 

έκδοσης της οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου επιδίδει στον υπόχρεο 

προσωρινό διορθωτικό προσδιορισμό του φόρου μαζί με το σχετικό σημείωμα διαπιστώσεων με 

τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου  στο οποίο θα αναφέρεται η φορολογική οφειλή με 

βάση τα αποτελέσματα του  ελέγχου αυτού καθώς και οποιοδήποτε σχετικό στοιχείο αιτιολογεί τη 

διαφοροποίηση της αμέσως ως άνω οφειλής σε σχέση με την φορολογική οφειλή με βάση τη 

δήλωση. 

               Με το σημείωμα αυτό θα καλείται ο φορολογούμενος  να διατυπώσει τις απόψεις του 

σχετικά με τον προσωρινό διορθωτικό προσδιορισμό του φόρου εντός είκοσι (20) ημερών από 

την επίδοση του.  



2 

 

     Ο προσωρινός διορθωτικός προσδιορισμός του φόρου, το  σημείωμα  διαπιστώσεων 

καθώς και το ότι λήφθηκαν υπόψη οι απόψεις του  φορολογούμενου στην περίπτωση που αυτές  

παρασχέθηκαν ή ενδεχόμενη μη ανταπόκρισή του θα αναφέρονται στη σχετική έκθεση ελέγχου 

με βάση την οποία θα εκδίδεται η οριστική πράξη προσδιορισμού του φόρου. 

                Η έκθεση ελέγχου περιλαμβάνει εμπεριστατωμένα και αιτιολογημένα τα γεγονότα,  τα 

στοιχεία και τις διατάξεις τις οποίες έλαβε υπόψη της η φορολογική Διοίκηση για τον 

προσδιορισμό του φόρου και κοινοποιείται στον φορολογούμενο μαζί με την οριστική πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου. 

    Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

    

 

 

     

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜ. ΕΣΟΔΩΝ 

 

  Θ. ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Δ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ 



3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Όλες οι Δ.Ο.Υ. 

2. Ελεγκτικά Κέντρα  

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οικονομικές Επιθ/σεις – Όλοι οι Οικον. Επιθ/τές 

2. Περιφερειακές Δ/νσεις Σ.Δ.Ο.Ε. 

3. Αποδέκτες Πίνακα Η’ (εκτός των αριθ. 4, 10 και 11)   

4. Συμβούλιο της Επικρατείας 

5. Γενικός Επίτροπος Επικρατείας επί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων 

6. ΠΟΕ – ΔΟΥ, Ομήρου 18, 106 72, Αθήνα 

7. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση», Ομήρου 18, 106 72, Αθήνα 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων   

4. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Πληρ. Συστημάτων 

5. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα Σ.Δ.Ο.Ε. 

6. Γραφεία Γεν. Δ/ντών Φορολογίας, Φορολ. Ελέγχων, ΚΕ.Π.Υ.Ο., Οικον. Επιθ/σης, Διοικ. 

Υποστήριξης και Δημ. Περ. & Εθν. Κληροδοτημάτων 

7. Δ/νσεις Γεν. Δ/νσεων Φορολογίας, Φορολ. Ελέγχων, Οικον. Επιθ/σης και Διοικ. Υποστήριξης 

8. Δ/νσεις Σ.Δ.Ο.Ε. (Κ.Υ.) 

9. Γ.Γ.Π.Σ. – Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ ( Δ30)  

10.Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 

10. Διεύθυνση Ελέγχων – Τμήματα Α’, Β', Γ’, Δ’,  (από 5 αντίγραφα) 

11.Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίγραφα) 

 

 

 


